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•  Ai ishte i drejtë. Por pati 
shumë sprova. I vdiqën 
fëmijët dhe i ngordhën 
kafshët. U sëmur rëndë.

•  Ai nuk e dinte se për-
se i ndodhën gjëra të 
këqija. Por mirëbesoi te 
Perëndia.

•  Me kalimin e kohës u 
shërua. Perëndia ishte 
me të në kohë të mira e 
të këqija.

“Unë e di që Shpëtimtari 
im jeton.”

•  Ajo ishte një mbretëre-
shë e guximshme dhe 
një izraelite.

•  Një ligj i ri tha se duhej 
të vriteshin të gjithë iz-
raelitët. Ajo agjëroi dhe 
u lut. Ajo e vuri në rrezik 
jetën e vet që të fliste 
me mbretin.

•  Mbreti e dëgjoi. Ajo e 
shpëtoi popullin e vet.

“Është pikërisht për një 
kohë të tillë që ti ke 

arritur [në këtë pozitë].”
ESTERI

(Esterit 4:14)

(Jobit 19:25)
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